Art. 1 º - Fica o executivo Municipal autorizado a firmar convênio com a Associação da 
Congada de Nossa Senhora do Rosário, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 
sob o número·10.906.555/0001-50, e a conceder subvenção no valor de R$ 15.000,00(quinze 
mil reais) . 

Art .2º- As despesas decorrente da presente Lei correrá a conta da dotação orçamentária 
02.13.01 .13.392.0030.2150-3.3.50.43.00 - ficha 380, já constante na Lei Orçamentária 
Municipal. 

Art . 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em